
 

 

 

 

 

 

 

2024年 8月吉日 

保護者各位                                   

  立教英国学院 

   理事長 杉山 順一 

    校長 岡野 透 

教育振興資金へのご協力のお願い 

 

日頃より本校の教育に対し、ご支援ご理解を賜り御礼申し上げます。 

 

「教育振興資金」へのご協力についてご案内させていただきます。 

 この「教育振興資金」は、立教英国学院関係者の皆様に対して、学校の教育振興のためにご

協力をお願いしている任意のご寄附でございます。 

 

これまで、多くの皆様から多大なるご支援を賜り、女子寮の建設、男子寮の改築、自家発電

設備の接続、貯水タンクの設置、浄化槽、各施設の改修、生徒の生活環境改善に向けたインフ

ラ整備、オンライン授業を実施するための IT環境の整備・充実、CCTVの追加設置、顔認証シス

テムの導入といった安全対策強化等実施してきました。 

新型コロナウィルスの影響もほぼなくなり、これからの益々の発展のために様々な教育開発

等を計画していた矢先ではございますが、本校は新たなる危機に直面しております。 

イギリスでは、去る７月４日に総選挙が行われ、保守党にかわって 14 年ぶりに労働党が政権

を奪還しました。この労働党の政権政策の一つに、私立学校の学費に付加価値税である

VAT(20%)を課すというものがあり、不確定要素が多いものの、2025 年の 1 月から実施される可

能性がございます。本学の学費につきましても課税対象となりますため、現在対策につき様々

に検討を重ねている段階です。保護者の皆さまには、詳細がわかり次第、随時ご報告させてい

ただきます。ご寄附に関しましては、課税対象外となりますので、今後の学校運営には、より

一層皆さまのご厚情に頼らざるを得ない部分が出て参ります。学校としてもあらゆる手段を尽

くして万全の態勢を整えるべく、ぜひとも保護者の皆様には「教育振興資金」を通じて、ご支

援をいただきたく、ここに心よりお願い申し上げる次第です。 

 

 

 

  

Web Site: www.rikkyo.co.uk 
e-mail: eikoku@rikkyo.uk 
Tel: 01403-822107 
Fax: 01403-822079 

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND 
Guildford Road, 
Rudgwick, 
West Sussex 
RH12 3BE 
U.K. 



■申込金額   1口 5万円(できれば、2口以上何口でも) 

 

■募集期間   2024年 11月 30日まで       

 

■お申込み方法 ※下記の A,B,C,D を お間違えのないようご注意ください。 

＜日本円での送金＞ 

A.[税法上の優遇措置(所得控除)をご希望の方]は、[海外子女教育振興財団経由となります] 

ご寄附いただくことに伴い、日本での税法上の優遇措置(所得控除)をご希望の方は、お手数

をおかけしますが、同封の寄附申込書に必要事項をご記入のうえ、「海外子女教育振興財団」

あてに E-mail添付(FAXないし郵送)にてご返送ください。 

申込書の受領後に請求書をお送りし、ご入金確認後には領収書をお送り申し上げます。 

領収書は確定申告の際、寄附税制の優遇措置を受ける場合に必要となりますので、大切に保

管していただければ幸いです。なお、確定申告についてのご相談は所轄税務署へお問い合わ

せください。 

 

B.[税法上の優遇措置(所得控除)を必要とされない方] 

お手数ですが、下記の銀行口座に直接お振込みをお願いいたします。 

お振込先銀行 : 三菱 UFJ銀行 池袋支店（店番: 359） 

口座番号 : 普通 0277654 

口座名義 : リッキョウエイコクガクイントウキョウジムショ 

      ハシバフミアキキフキンコウザ 
  本学は日本での法人登録ができないため、口座名は東京事務所長名が付記されていますが、 

  上記口座でお振込みいただいて問題ございません。 

 

＜英国ポンドでの送金＞ 
C.[英国の銀行口座へ直接送金をご希望の方] 

下記の口座宛に送金の手配をお願いいたします。 

Account Name RIKKYO SCHOOL 

Account Number 62541420 

Bank Name National Westminster Bank PLC 

Sort Code 60-06-19 

Swift Code NWBKGB2L 

IBAN Code GB43NWBK60061962541420 

Reference  Donations - 43600 

なお、英国在住の納税者に対しては、Gift Aid という制度があり、１ポンドの寄附金につき 25

ペンスが英国政府より本校に還付されます。また納税者自身も、税の申告の際に higher rate 

適用分が免税となります。英国在住の方は、別紙 Gift Aid declaration にご記入の上、本校

宛にお送りくださいますようお願い申し上げます。 

 

＜オンライン決済＞ 日本円、または英国ポンドを決済時に選択できます。 
D.［Flywireを利用しての送金される方］ 

  以下のリンクより、支払いの手続きをお願いいたします。 

rikkyoschool.flywire.com （こちらのリンクをコピーしてウェブブラウザに貼り付けてください。） 

  Descriptionには、「43600」とご入力ください。 
 

 

以上 

http://rikkyoschool.flywire.com/

